

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-04-09

Nr. 4

Vilkaviškis

Posėdžio pirmininkė – Daiva Riklienė.

Posėdžio sekretorė – Valda Kilikevičiūtė

DALYVAUJA: Daiva Riklienė, Vita Zmitrevičienė, Danguolė Gudeliauskienė, Dana Akucevičienė, Neringa Bartelienė, Valda Kilikevičiūtė, Žilvinas Gelgota, Vilija Gilienė, Rimvydas Palubinskas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl duomenų bazės perėmimo iš „Lions klubas“;
2. Dėl religinių organizacijų priskyrimo NVO tarybos veiklos sričiai;
3. Dėl NVO tarybos Facebook paskyros tvarkymo ir priežiūros;
4. Dėl konkrečių asmenų priskyrimo veikloms, esančioms NVO tarybos veiklos plane;
5. Dėl atskiros rubrikos sukūrimo ar kito pasiūlymo NVO finansavimo viešinimui.

1. SVARSTYTA. Dėl duomenų bazės perėmimo iš „Lions“.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja D. Riklienė NVO Tarybos narius informavo, kad svetainės <http://www.nvovilkaviskis.lt/> kūrėjas yra „Lions klubas“. Šioje svetainėje yra patalpinti duomenys apie Vilkaviškio rajone veikiančias NVO. Žilvinas Gelgota informavo, kad birželio 4 d. baigiasi projekto priežiūros laikotarpis, klubas yra nevyriausybinė organizacija, todėl nesuinteresuotas išlaikyti šią svetainę ir sutiktų ją perduoti kitam naudotojui. Serverio palaikymo mokestis – keliasdešimt eurų. Komisijos nuomone tokia svetainė būtų naudinga Savivaldybei, būtų galima sukelti visą informaciją susijusią NVO veikla ir susieti su www.vilkaviskis.lt puslapiu.

Valda Kilikevičiūtė informavo, kad buvo įsipareigojusi kreiptis į „Registrų centą“ su prašymu sudaryti sutartį ir gauti duomenis apie veikiančias NVO Vilkaviškio rajone. Buvo suteikti duomenys, tačiau funkcijos išfiltruoti visas NVO įregistruotas Vilkaviškyje nėra galimybės, norint rasti NVO reikia žinoti kodą, arba pavadinimą.

NUSPREŠTA. Kreiptis į „Lions klubą“ su raštu dėl <http://www.nvovilkaviskis.lt/> svetainės perėmimo sąlygų.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl religinių organizacijų priskyrimo NVO tarybos veiklos sričiai.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos nevyriausybių organizacijų plėtros įstatymo 1 punktu Religinės bendrijos nepatenka į NVO apibrėžimą. „1. Nevyriausybinė organizacija – nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų nepriklausomas

savanoriškumo pagrindais visuomenės ar jos grupės naudai veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas nėra politinės valdžios siekimas arba vien tik religijos tikslų įgyvendinimas“. Pranešėja įsipareigojo paklausti Dekano V. Gustaičio, ar religinės bendrijos norėtų dalyvauti NVO tarybos veiklose.

NUSPĖSTA. Pasikalbėti su Vilkaviškio Vyskupijos dekanu V. Gustaičiu.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

3. **SVARSTYTA.** Dėl NVO tarybos Facebook paskyros tvarkymo ir priežiūros.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja informavo, kad pasikeitus NVO tarybos sudėčiai, neliko asmens, kuris administruotų NVO Tarybos paskyrą „Facebook“. Todėl reikėtų nutarti kas ir koku būdu administruotų paskyrą toliau. Pasisiūliusių nebuvo, todėl Pranešėja mano, kad kiekvienas naudojantis savo asmenine „Facebook“ paskyra gali dalintis NVO tarybos „Facebook“ paskyroje įkeltais duomenis, bei pamatę naudingą informaciją NVO, pažymėti NVO tarybos paskyrą.

Žilvinas Gelgota pasiūlė sukurti naują pareigybę, kuris būtų atsakingas tik už NVO veiklą. Pranešėja priminė, kad buvo planuota skirti 0,5 etato asmeniui, kuris kuruotų ne tik NVO veiklą, bet ir padėtų rengti ir įgyvendinti projektus. Pranešėja pasiūlė NVO tarybos vardu parengti siūlymą Investicijų ir strateginio planavimo ir Personalo skyriams, kurie formuodami 2020 m. biudžetą tai įvertintų ir suplanuotų lėšas .

NUSPĖSTA. Kiekvienas NVO tarybos narys pagal kuruojamą sritį asmeniškai atsakingas už informacijos įkėlimą ir pasidalinimą „Facebook“ paskyroje

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

4. **SVARSTYTA.** Dėl konkrečių asmenų priskyrimo veikloms, esančioms NVO tarybos veiklos plane.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja informavo, kad pagal priimtą NVO tarybos veiklos planą reikėtų numatyti konkrečius asmenis, kurie būtų atsakingi už tam tikrą veiklą. Dėl 4.3. (NVO forumas) veiklos pasisiūlė spalio mėn. suorganizuoti Žilvinas Gelgota, Danguolė Gudeliauskienė balandžio 24 d. planuoja kartu su Savivaldybės atstovais ir jaunimu daryti renginį jaunimui (diskusiją). Dar kitą susitikimą planuoja daryti gegužės mėnesį. 5.3. veikla (suorganizuoti NVO koalicijos bendradarbiavimo renginį) pranešėja mano, kad galima paruošti bendradarbiavimo sutartį ir ją per forumą pristatyti NVO atstovams. Forumo metu būtų galimybė išgryninti problemas su kuriomis susiduria NVO. Dėl 2.1.1.-2.1.2. veiklos sričių atsakingi programų koordinatoriai. Pranešėja pasiūlė rudenį planuoti NVO tarybai išvyką pas kitas NVO tarybas.

NUSPĖSTA. Sudaryti darbo grupes pagal veiklos sritis.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

5. **SVARSTYTA.** Dėl atskiros rubrikos sukūrimo ar kito pasiūlymo NVO finansavimo viešinimui.

Pranešėja Daiva Riklienė

Komisijos nariai diskutavo, kad visuomet pritrūksta informacijos apie NVO rėmimą, todėl atsirado mintis sukurti naują „skiltį“ Savivaldybės svetainėje, kurioje būtų keliama informacija apie NVO rėmimą su aprašais, terminais paraiškoms pateikti bei kita informacija. Valda Kilikevičiūtė įsipareigojo Savivaldybės informatikams perduoti informaciją dėl naujos rubrikos „NVO finansavimas“ sukūrimo ir prašyti visų programų koordinatorių kelti į šią rubriką NVO aktualią informaciją. NVO tarybos nariai mano, kad galima būtų talpinti informaciją ne tik apie Savivaldybės teikiamą rėmimą, bet ir apie Valstybės lėšomis finansuojamą pagalbą.

NUSPĖSTA. Savivaldybės svetainėje sukurti naują skiltį „NVO Finansavimas“ .

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

KITA INFORMACIJA.

Daiva Riklienė prašo pasidalinti informaciją, apie Asmeninio asistento paslaugų organizavimą. Konkurso būdu atrinks kas galėtų teikti asmeninio asistento paslaugas, tam skirta 75 000 eurų. Daiva Riklienė pristatė, jog ši paslauga yra – namų ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant) individualiai asmeniui iki 4 valandų per parą septynias dienas per savaitę teikiama pagalba, padedanti įgalinti jo savarankiškumą ir užtikrinanti svarbiausias jo gyvybinės veiklos funkcijas (asmens higiena, mityba, judėjimas / mobilumas, socialiniai santykiai ir aplinka). Daiva Riklienė įsipareigojo persiųsti visiems NVO tarybos nariams aktualią informaciją ir prašo visų pasidalinti.

Žilvinas Gelgota informavo, Taryba pritarė sprendimui, kuriuo 2019 metai būtų paskelbti Kybartų sporto klubo „Sveikata“ metais ir turėjo pateikti veiksmų planą. Informavo, kad pateiktame plane apsiribojama tik birželio 27 d. renginiais.

Daiva Riklienė posėdyje išreiškė nuomonę, kad tokiems Tarybos sprendimams reikia ruošti prieš metus. Jeigu norime paskelbti „X“ metais 2020 m. jau dabar reikia kreiptis į Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo komitetą, ir Biudžeto, finansų, ekonomikos ir verslo komitetą dėl diskusijos kam galėtų būti skirti kiti metai, sudaryti planus, planuoti biudžetą. Galima padaryti gyventojų, NVO apklausą klausiant – kokiais metais galima paskelbti 2020 metus.

Dėl Kybartų sporto klubo „Sveikata“ į kitą posėdį pasikviesti Artūrą Žemaitaitį. Kitą posėdį rengti gegužės 7 d.

Posėdžio pirmininkė



Daiva Riklienė

Posėdžio sekretorė



Valda Kilikevičiūtė